De localibus euacuationibus. Cap. C X X X V I I.

Et de his quidem quæ superfluitates quæ in toto
 corpore sunt purgare possunt, sufficiunt relata. Tēpus
 est autem trāseūdi ad locales euacuationes. Vex illud
 meminisse te uolo p totā tractationē, ut primū totum
 corpus purges, & à supfluitatibus liberes p prædicta
 purgatoria medicamenta. Et postea p localia euacues.

Si

Si enim ante totius corporis euacuationem aut purga-
 tionem, per localia auxilia uolueris partium affectio-
 nes curare, in magna mala immiseris ægrotum. Am-
 pliorem enim materiam ad debiles locos attrahes.

Quæ oculos purgant & lachrymas pro-
 uocant. Cap. C X X X V I I I.

Lachrymas prouocantibus utemur ad oculos diu-
 ressecatos, & palpebras scabras ac putreginosas. Exter-
 gentibus uero & repurgantibus ad hebetem uisum
 & suffusionis principiū. Prouocant autem lachrymas
 & extergent omnia hæc: mel, oleum uetus, ricininum,
 amygdalinum, ex nucibus regis, e scæno græco, lenti-
 scinum, laurinum, anethinum, fustinum, nardinum, ope-
 balsamū. Ex succis autem oculos purgant, succus uuæ
 acerbæ, lactuæ syluestris, lycium, radice acori succus.
 Item chamædryos, centaurii, chelidonii, ocymi, cepa-
 rum, rutæ hortensis ac syluestris, quæ etiam besasa ap-
 pellatur, itē mali punici succus, sceniculi, utriusque anā-
 gallidis, marrubii, trifolii, ueratri albi, & anemones. Ex
 liquoribus uero spissis, myrrha, sagapenū, opopanax,
 cyrenaicus, & Medicus, ammoniacum thymiama, gal-
 banum, thus: ex animantibus, testudinis terrestris san-
 guis, hepatis caprini cruor, itē q; siluri. Sed & siluri fel,
 & hyænæ, capræ, gallinæ, perdicis, uulturis, ursi, scari, cal-
 lyonymi, & coracini. Ex adipibus, uiperæ adeps, galli-
 narum, piscium fluuiatiliū, castoris testes. Ex cineribus,
 hirūdinū, pulli exusti, lacertæ ustræ, cornu cerui ustrū. Ex
 metallicis, lapis hæmatites, & scisfilis, es ustrū, attramen-
 tū futoriū, chalcitis, misy, alumē omne, squama æris, ru-
 brica, lapis phrygius, iaspis, magnes, moroxus q & leu-
 cographis appellatur, lapis galactites. Ex plantis, cor-
 tex thuris, ericæ fructus, & quæ eiusdem generis sunt.

Quæ aures purgant. Cap. C X X X I X.

Mel, uinum mullum, uinū dulce, oleū nucū regiarū
 amygdalinum per se, & cum anserino adipe, irinum

eum aceto, myrrha, tum alumine, acetoq; ac aqua: spu
ma nitri cum melle & aceto, alumen cum aceto, fenes
cta serpentis cum aceto, fel bubulum, suillum, & omne
fel piscium, betæ succus, foliorum capparis succus, cor
ticis raphani succus, mercurialis succus, bdellium, gal
banum, castorium, casia, ueratrū album & nigrum, her
ba lanaria, capparis folia cum oleo cocta acetum mul
sum, nitrum cum aqua calida infusum. Cæterū ex præ
dictis quædam ad pruritus, quædam ad ulcera, quædā
ad ea quæ in meatum inciderunt, aliqua ad sordis duri
tiem, item ad sonitus, & grauem auditum ac surditates
commoda sunt. Capitis itē doloribus, antiquis, & mor
bo comitali hæc profunt.